
Dodatek č. 3 ke smlouvě 43/2016/OVV

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu uzavřený 
podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje)

Smluvní strany;
1. Poskytovatel; Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa; Maltézské nám. 1,118 11 Praha 1 
IČ; 00023671
Zastoupený;
(dále jen „poskytovatel")

Příjemce; Historický ústav AV ČR, v. v. i.
Právní forma; veřejná výzkumná instituce 
Adresa; Prosecká 76, Praha 9,190 00 
IČ; 67985963
Zastoupený;
(dále jen „příjemce - koordinátor")

Příjemce; Národní památkový ústav 
Právní forma; státní příspěvková organizace 
Adresa; Valdštejnské nám. 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČ; 75032333
Zastoupený;
(dále jen „příjemce")

Příjemce; Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i. 
Právní forma; veřejná výzkumná instituce 
Adresa; Prosecká 809/76,190 00 Praha 9 
IČ;68378297
Zastoupený;
(dále jen „příjemce)

Cl. I.

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 43/2016/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem 
je poskytnutí účelové podpory z Programu na podporu aplikovaného výzkumu a vývoje národní 
a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů 
státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora") příjemci na řešení projektu „Telč a jezuité, řád a jeho 
mecenáši" identifikační kód projektu; DG16P02M043 (dále jen projekt).

1



ÍV

Cl. II.

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy, Článek 3, Uznané náklady projektu a poskytnutí účelově 
podpory, bod 6, 7, a 10.

Původní komentář

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 24 277 tis. Kč (slovy: 

Dvacetčtyřimilionůdvěstěsedmdesátsedmtisíc Kč).

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) za dobu 

řešení projektu jsou 24 277 tis. Kč (slovy: Dvacetčtyřimilionůdvěstěsedmdesátsedmtisíc Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci- 

koordinátorovi a příjemci(ům), za celou dobu řešení je: 24 277 tis. Kč (slovy: 

Dvacetčtyřimilionůdvěstěsedmdesátsedmtisíc Kč).

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory programu 

NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech řešení projektu 

jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 2017 2018 2019 1 2020 celkem

Uznané náklady projektu celkem

- z toho:
4 536 4 933 4 802 4 761 5 245 24 277

-uznané náklady projektu

hrazené z účelových výdajů MK 
(účelové podpory programu

NAKI II)

4 536 4 933 4 802 4 761 5 245 24 277

-uznané náklady projektu
hrazené z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

-uznané náklady projektu
hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů
0 0 0 0 0 0



Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 2017 2018 2019 2020 celkem

Uznané náklady projektu

příjemce - koordinátora
Historický ústav AV ČR, v. v. i,

celkem

- z toho:

1596 1929 1853 1896 1491 8 765

-uznané náklady projektu

hrazené z účelových výdajů MK 

(účelové podpory programu

NAKI II)

1596 1929 1853 1896 1491 8 765

-uznané náklady projektu
hrazené z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

-uznané náklady projektu

hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů
0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 2017 2018 2019 2020 celkem

Uznané náklady projektu
příjemce Národní památkový 

ústav celkem

- z toho:

2 200 2 319 2 282 2 222 2 987 12 010

-uznané náklady projektu

hrazené z účelových výdajů MK 

(účelové podpory programu
NAKI 11)

2 200 2 319 2 282 2 222 2 987 12 010

-uznané náklady projektu

hrazené z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

-uznané náklady projektu
hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů
0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 2017 2018 2019 2020 celkem

Uznané náklady projektu
příjemce Ústav teoretické a 

aplikované mechaniky AV ČR, v. 

v. i. celkem

- z toho:

740 685 667 643 767 3 502



-uznané náklady projektu

hrazené z účelových výdajů MK 

(účelové podpory programu
NAKI II)

740 685 667 643 767 3 502

-uznané náklady projektu

hrazené z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

-uznané náklady projektu

hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů
0 0 0 0 0 0

se ruší a nahrazuje textem 

Nový komentář

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 25 843 tis. Kč (slovy: 

Dvacetpěttisícosmsetčtyřicettřitisíc Kč).

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) za dobu 

řešení projektu jsou 25 843 tis. Kč (slovy; Dvacetpěttisícosmsetčtyřicettřitisíc Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci- 

koordinátorovi a příjemci(ům), za celou dobu řešení je: 25 843 tis. Kč (slovy: 
Dvacetpěttisícosmsetčtyřicettřitisíc Kč).

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory programu 
NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech řešení projektu 

jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 2017 2018 2019 2020 celkem

Uznané náklady projektu celkem

- z toho:
4 536 4 933 5 324 5 283 5 767 25 843

-uznané náklady projektu

hrazené z účelových výdajů MK 
(účelové podpory programu

NAKI II)

4 536 4 933 5 324 5 283 5 767 25 843

-uznané náklady projektu

hrazené z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

-uznané náklady projektu
hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů
0 0 0 0 0 0



Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 2017 2018 2019 2020 celkem

Uznané náklady projektu

příjemce - koordinátora
Historický ústav AV ČR, v. v. i.

celkem

- z toho;

1596 1929 1853 1896 1491 8 765

-uznané náklady projektu

hrazené z účelových výdajů MK 

(účelové podpory programu
NAKI II)

1596 1929 1853 1896 1491 8 765

-uznané náklady projektu

hrazené z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

-uznané náklady projektu
hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů
0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 2017 2018 2019 2020 celkem

Uznané náklady projektu

příjemce Národní památkový 

ústav celkem

- z toho;

2 200 2 319 2 804 2 744 3 509 13 576

-uznané náklady projektu

hrazené z účelových výdajů MK 

(účelové podpory programu

NAKI II)

2 200 2 319 2 804 2 744 3 509 13 576

-uznané náklady projektu

hrazené z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

-uznané náklady projektu
hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů
0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2016 2017 2018 2019 2020 celkem

Uznané náklady projektu

příjemce Ústav teoretické a 
aplikované mechaniky AV ČR, v. 

v. i. celkem

- z toho;

740 685 667 643 767 3 502



-uznané náklady projektu

hrazené z účelových výdajů MK 

(účelové podpory programu
NAKI 11)

740 685 667 643 767 3 502

-uznané náklady projektu
hrazené z jiných veřejných zdrojů 0 0 0 0 0 0

-uznané náklady projektu

hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů
0 0 0 0 0 0

Zdůvodnění změny
změna se provádí na základě změny nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify 
( NV č. 278/2015 Sb, NV č. 316/2016, NV č. 168/20 a NV č. 340/2017).

Cl. m.
Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje. 
Příloha I. kapitola II. Financování projektu. Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení 
a za celou dobu řešení projektu

Původní komentář

(FRl)

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem
(tis. Kč)

Požadované způsobilé 
náklady z účelových 

výdajů MK 
(tis. Kč)

Poskytovatelem 
uznané náklady 

celkem
(pole CEP FR2) 

(tis. KČ)

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových 

výdajů MK
(pole CEP FR3)

^ (tis. Kč)
2016 4 536 4 536 4 536 4 536
2017 4 933 4 933 4 933 4933
2018 4 802 4 802 4 802 4 802
2019 4 761 4 761 4 761 4 761
2020 5 245 5 245 5 245 5 245

Celkem 24 277 24 277 24 277 24 277

se ruší a nahrazuje textem 

Nový komentář

(FRl)

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem
(tis. Kč)

Požadované způsobilé 
náklady z účelových 

výdajů MK
(tis. Kč)

Poskytovatelem 
uznané náklady 

celkem
(pole CEP FR2) 

(tis. Kč)

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových 

výdajů MK
(pole CEP FR3)

(tis. Kč)
2016 4 536 4 536 4 536

' '

4 536



2017 4 933 4 933 4 933 4 933
2018 5 324 5 324 5 324 5 324
2019 5 283 5 283 5 283 5 283

2020 5 767 5 767 5 767 5 767

Celkem 25 843 25 843 25 843 25 843
Zdůvodnění změny
změna se provádí na základě změny nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify 
(NV č. 278/2015 Sb, NV č. 316/2016, NV č. 168/20 a NV č. 340/2017).

Cl. IV

Smluvní strany se dále dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 43/2016 OVV, 

ČI. Předmět smlouvy, bod 5.

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou: 

Původní komentář:

předpokládané výsledky projektu počet

Hlavní výsledky

Fuzit-užitný vzor

Fprum - průmyslový vzor

Gprot - prototyp

Gfunk - funkční vzorek

Nmet - certifikovaná metodika 1

Npam - památkový postup

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1

P - patent

- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 
je využíván na základě platné licenční smlouvy

- ostatní patenty

R - software

Zpoiop - poloprovoz

Ztech - ověřená technologie

Hieg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem

Hneieg" výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele
E - uspořádáni výstavy - specifický výsledek programu NAKI

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně historických hodnot 

s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání výstavy, která je výlučně výsledkem výzkumných 

projektů v rámci Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní Identity (NAKI), a její součástí je 

kritický katalog s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením. O případné výnosy ze

1



předpokládané výsledky projektu počet
vstupného musí být poníženy způsobilé náklady projektu

Vedlejší výsledky

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty

B - odborná kniha 3

C - kapitola v odborně knize

D - článek ye sborníku {z konference) 9

J - recenzovaný odborný článek 22

M - uspořádání konference 1

W - uspořádání workshopu 4

se ruší a nahrazuje textem 

Nový komentář:

předpokládané výsledky projektu počet

Hlavní výsledky

Fuzit - užitný vzor

Fprum - průmyslový vzor

Gprot - prototyp

Gfunk - funkční vzorek

Nmet' certifikovaná metodika 1

Npam - parnátkový postup

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1

P-patent

- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 
je využíván na základě platné licenční smlouvy

- ostatní patenty

R - software

Zpoiop - poloprovoz

Ztech' ověřená technologie

H|eg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem

Hneieg ’ výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI
Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně historických hodnot 

s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání výstavy, která je výlučně výsledkem výzkumných 

projektů v rámci Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a jeji součástí je 

kritický katalog s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením, 0 případné výnosy ze 

vstupného musí být poníženy způsobilé náklady projektu.

1

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty



předpokládané výsledky projektu počet

B - odborná kniha 3

C - kapitola v odborné knize 1

D- článek ve sborníku (z konference) 9

J - recenzovaný odborný článek 23

M - uspořádání konference 1

W - uspořádání workshopu 4

Zdůvodnění změny
je uvedeno v textu komentáře zdůvodnění ČI. V tohoto dodatku.

Cl. V

Smluvní strany se dále dohodly na změně Článku V., Popis projektu; bod 6. Specifikovat výsledky 
projektu

Původní komentář:

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) J

kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést v záhlaví pro 
celou skupinu, pokud od jedné kategorie bude více druhů 
výsledků a/nebo vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kategorie)

vedlejší

předpokládaný název výsledku Jezuitská lékárna v Telči a její 
vybavení (NPÚ)

krátká charakteristika výsledku Článek se zaměří především na 
barokní vybavení jezuitské lékárny 
v Telči, její součásti a provedení. 
Pozornost bude věnována i 
výzdobě jednotlivých součástí 
včetně nádob na léčiva.
Lékárenský mobiliář bude rovněž 
zhodnocen z uměleckého hlediska 
v kontextu vybraných barokních 
jezuitských lékáren.

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2017

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 
uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 
hlavních i vedlejších pro program NAKI li je nepominutelný). 
Doklad 0 zájmu budoucího možného uživatele o navrhovaný 
výsledek je možné přiložit k přihlášce projektu, pokud jej lze 
zajistit.

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, 
zda bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI 11.
Pokud nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou 
výsledku druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně

ano, pouze NAKI II



přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZP), 
je nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, 
z kterých bude výsledek rovněž podporován, instituce a 
autory, kteří se budou na yýsledku rovněž spolupodílet.

se ruší a nahrazuje textem

Nový komentář:

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) J

kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést v záhlaví pro 
celou skupinu, pokud od jedné kategorie bude více druhů 
výsledků a/nebo vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kategorie)

vedlejší

předpokládaný názevvýsledku Simplicia a nádoby jezuitské lékárny 
v Telči (Anna Hamrlová)

krátká charakteristika výsledku Článek se zaměří na léčiva 
prodávaná v jezuitské lékárně 
v Telči v kontextu dochovaného 
mobiliáře.

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2017

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 
uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 
hlavních i vedlejších pro program NAKI II je nepominutelný). 
Doklad 0 zájmu budoucího možného uživatele o navrhovaný 
výsledek je možné přiložit k přihlášce projektu, pokud jej lze 
zajistit.

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, 
zda bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II.
Pokud nebude výlučně vázaný na NAKUI (s výjimkou 
výsledku druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 
přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), 
je nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, 
z kterých bude výsledek rovněž podporován, instituce a 
autory, kteří se budou na výsledku rovněž spolupodílet.

ano, pouze NAKI II

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) J

kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést v záhlaví pro 
celou skupinu, pokud od jedné kategorie bude více druhů 
výsledků a/nebo vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kategorie)

vedlejší

předpokládaný název výsledku Repositoria Jezuitské lékárny v Telči: 
Nástin uměleckohistorického 
kontextu (Anna Hamrlová)

krátká charakteristika výsledku Článek se zaměří především na 
barokní vybavení jezuitské lékárny 
v Telči, její součásti a provedení.



Pozornost bude věnována i 
výzdobě jednotlivých součástí 
včetně nádob na léčiva.
Lékárenský mobiliář bude rovněž 
zhodnocen z uměleckého hlediska 
v kontextu vybraných barokních 
jezuitských lékáren.

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2017

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 
uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 
hlavních í vedlejších pro program NAKI II je nepominutelný). 
Doklad 0 zájmu budoucího možného uživatele o navrhovaný 
výsledek je možné přiložit k přihlášce projektu, pokud Jej lze 
zajistit.

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, 
zda bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II.
Pokud nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou 
výsledku druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 
přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), 
je nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, 
z kterých bude výsledek rovněž podporován, instituce a 
autory, kteří se budou na výsledku rovněž spolupodílet.

ano, pouze NAKI II

Původní komentář:

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) J

kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést v záhlaví 
pro celou skupinu, pokud od jedné kategorie bude více 
druhů výsledků a/nebo vícečetné výsledky jednoho 
druhu výsledku stejné kategorie)

vedlejší

předpokládaný název výsledku Zahrada jezuitského dispenzáře v 
Telči. Vznik, vývoj a historie 
v souvislostech vývoje města 
(NPÚ)

krátká charakteristika výsledku Cílem zpracování historického 
vývoje zahrady je přinést nové 
poznatky o barokní zahradní 
architektuře v Telči, jejíž je 
jedinečným dokladem.

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2017

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj
0 uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů 
výsledků hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 
nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 
uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 
k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit.



dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude 
uvedeno, zda bude výsledek dedikován výlučně 
k projektu NAKI II. Pokud nebude výlučně vázaný na 
NAKI II {s výjimkou výsledku druhu B - odborná kniha, A 
- specializovaná veřejně přístupná databáze, kde Je 
tento postup vyloučen ^ ýiz ZD), Je nutné uvést všechny 
souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude výsledek 
rovněž podporován, instituce a autory/ kteří se budou 
na výsledku rovněž spolupodílet.

ano, pouze NAKI II

se ruší a nahrazuje textem

Nový komentář:

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, 6 atd.) J

kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést v záhlaví 
pro celou skupinu, pokud od jedné kategorie bude více 
druhů výsledků a/nebo vícečetné výsledky Jednoho 
druhu výsledku stejné kategorie)

vedlejší

předpokládaný název výsledku Zahrada jezuitského dispenzáře v 
Telči. Vznik, vývoj a historie 
v souvislostech vývoje města 
(NPÚ)

krátká charakteristika výsledku Cílem zpracování historického 
vývoje zahrady Je přinést nové 
poznatky o barokní zahradní 
architektuře v Telči, jejíž Je 
Jedinečným dokladem.

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2018

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj 
o uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 
publikačních typu B, C, 0 a J; u ostatních druhů 
výsledků hlavních i vedlejších pro program NAKI II Je 
nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 
uživatele o navrhovaný výsledek Je možné přiložit 
k přihlášce projektu, pokud JeJ lze zajistit.

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude 
uvedeno, zda bude výsledek dedikován výlučně 
k projektu NAKI II. Pokud nebude výlučně vázaný na
NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - odborná kniha, A 
- specializovaná veřejně přístupná databáze, kde Je 
tento postup vyloučen - viz ZD), Je nutné uvést všechny 
souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude výsledek 
rovněž podporován, instituce a autory, kteří se budou 
na výsledku rovněž spolupodílet.

ano, pouze NAKI II

vkládá se text



Nový komentář: (nový výsledek)

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) C

kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést v záhlaví 
pro celou skupinu, pokud od jedné kategorie bude více 
druhů výsledků a/nebo vícečetné výsledky jednoho 
druhu výsledku stejné kategorie)

vedlejší

předpokládaný název výsledku Der regionale Walifahrtsort
Kninitz ais geistiger, 
wirtschaftlicher und 
landschaftlicher Mittelpunkt des 
Landbesitzes van Jesuiten aus
Telcz (NPÚ)

krátká charakteristika výsledku Cílem příspěvku je představit 
stavební a umělecko-historícký 
vývoj knínického poutního areálu 
včetně jeho krajinné kompozice a 
současně jej definovat 
v kontextu architektonické 
činnosti Tovaryšstva Ježíšova a 
v kontextu drobnějších 
sakrálních staveb v okolí Telče.

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2018

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj 
o uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů 
výsledků hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 
nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 
uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 
k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit.

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude 
uvedeno, zda bude výsledek dedikován výlučně 
k projektu NAKI II. Pokud nebude výlučně vázaný na
NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - odborná kniha, A 
- specializovaná veřejně přístupná databáze, kde je 
tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné uvést všechny 
souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude výsledek 
rovněž podporován, instituce a autory, kteří se budou 
na výsledku rovněž spolupodílet.

ano, pouze NAKI II

Zdůvodnění změny:

Zařazení nového neplánovaného výsledku typu J v roce 2017, posunutí plánovaného výsledku typu 
J z roku 2017 na rok 2018, zařazení nového neplánovaného výsledku typu C do roku 2018 

Vzhledem k obsáhlosti tématu byl plánovaný výsledek typu J - Jezuitská lékárna v Telči a její 
vybavení zpracován Mgr. Annou Hamrlovou do dvou samostatných odborných článků - Repositoria 
jezuitské lékárny v Telči a Simplicia a nádoby jezuitské lékárny v Telči, z nichž oba dva jsou přijaty 
k publikování v odborných recenzovaných periodicích. Plánovaný výsledek typu J - Zahrada 
jezuitského dispenzáře v Telči. Vznik, vývoj a historie v souvislostech vývoje města z roku 2017 se



přesouvá z r. 2017 na rok 2018 z důvodu, že je přijat k publikování v první polovině r. 2018. Nový 
neplánovaný výsledek typu C - Der regionale Walifahrtsort Kninitz ais geistiger, wirtschaftlicher 
und landschaftlicher Mittelpunkt des Landbesitzes von Jesuiten aus Telcz bude uplatněn v roce 
2018. Příspěvek bude prezentovat lokální jezuitská poutní místo v Knínicích na mezinárodním 
badatelském poli.

Původní komentář:

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, 6 atd.) J

kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést v záhlaví pro 
celou skupinu, pokud od jedné kategorie bude více druhů 
výsledků a/nebo vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kategorie)

vedlejší

předpokládaný název výsledku Supplementa historiae: výtah 
z literae annuae nebo samostatný 
text? (Kateřina Bobková-Valentová)

krátká charakteristika výsledku Článek představí další z žánrů 
jezuitské narativní produkce, který 
stál doposud ve stínu výročních 
zpráv.

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2017

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 
uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 
hlavních i vedlejších pro program NAKI i| je nepominutelný). 
Doklad 0 zájmu budoucího možného uživatele o navrhovaný 
výsledek je možné přiložit k přihlášce projektu, pokud jej lze 
zajistit.

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, 
zda bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II.
Pokud nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou 
výsledku druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 
přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), 
je nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, 
z kterých bude výsledek rovněž podporován, instituce a 
autory, kteří se budou na výsledku rovněž spolupodílet.

ano, pouze NAKI II

se ruší a nahrazuje textem

Nový komentář:

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) J

kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést v záhlaví pro 
celou skupinu, pokud od jedné kategorie bude více druhů 
výsledků a/nebo vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kategorie)

vedlejší

předpokládaný název výsledku Supplementa historiae: výtah 
z literae annuae nebo samostatný 
text? (Kateřina Bobková-Valentová)

krátká charakteristika výsledku Článek představí další z žánrů 
jezuitské narativní produkce, který



stál doposud ve stínu výročních 
zpráv.

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2018

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 
uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 
publikačních typu B, G, Ď a J; ú ostatních druhů výsledků 
hlavních 1 vedlejších pro program NAKI II je nepominutelný). 
Doklad 0 zájmu budoucího možného uživatele o navrhovaný 
výsledek je možné přiložit k přihlášce projektu, pokud jej lze 
zajistit,

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, 
zda bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II.
Pokud nebude výlučně vázaný na NAKUI (s výjimkou 
výsledku druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 
přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), 
je nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, 
z kterých bude výsledek rovněž podporován, instituce a 
autory, kteří se budou na výsledku rovněž spolupodílet.

ano, pouze NAKI II

Původní komentář;

písmeno označující druh výsledku (např. H, G, B atd.) J

kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést v záhlaví pro 
celou skupinu, pokud od jedné kategorie bude více druhů 
výsledků a/nebo vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kategorie)

vedlejší

předpokládaný název výsledku Literae annuae: struktura a proměny 
základního jezuitského narativního 
pramene na příkladu telčské koleje 
(Alena Bočková)

krátká charakteristika výsledku Článek se zaměří na podobu 
výročních zpráv telčské koleje a 
pokusí se postihnout hlavní tendence 
konstituování tohoto pramene a 
proměny jeho struktury v období 
druhé poloviny 17. století a první 
poloviny 18. století.

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2017

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 
uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 
publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 
hlavních i vedlejších pro program NAKI lije nepominutelný). 
Doklad 0 zájmu budoucího možného uživatele o navrhovaný 
výsledek je možné přiložit k přihlášce projektu, pokud jej lze 
zajistit.

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, 
zda bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II.
Pokud nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou 
výsledku druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 
přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), 
je nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity.

ano, pouze NAKI II



z kterých bude výsledek rovněž podporován, instituce a 
autory, kteří se budou na výsledku rovněž spolupodílet.

se ruší a nahrazuje textem

Nový komentář:

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd. ) J

kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést v záhlaví pro 
celou skupinu, pokud od jedné kategorie bude více druhů 
výsledků a/nebo vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 
stejné kategorie)

vedlejší

předpokládaný název výsledku Literae annuae: struktura a proměny 
základního jezuitského narativního 
pramene na příkladu telčské koleje 
(Alena Bočková)

krátká charakteristika výsledku Článek se zaměří na podobu 
výročních zpráv telčské koleje a 
pokusí se postihnout hlavní tendence 
konstituování tohoto pramene a 
proměny jeho struktury v období 
druhé poloviny 17. století a první 
poloviny 18. století.

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2018

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 
uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 
publikačních typu B, C, 0 a J; u ostatních druhů výsledků 
hlavních i vedlejších pro program NAKI 11 je nepominutelný). 
Doklad 0 zájmu budoucího možného uživatele o navrhovaný 
výsledek je možné přiložit k přihlášce projektu, pokud jej lze 
zajistit.

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, 
zda bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II.
Pokud nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou 
výsledku druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 
přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), 
je nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, 
z kterých bude výsledek rovněž podporován, instituce a 
autory, kteří se budou na výsledku rovněž spolupodílet.

ano, pouze NAKI II

Původní komentář:

předpokládané výsledky projektu počet

Hlavní výsledky

Fuzit-užitný vzor

Fprum - průmyslový vzor

Gprot - prototyp

Gfunk - funkční vzorek

Nmet - certifikovaná metodika 1



předpokládané výsledky projektu počet

Npam - památkový postup

Nmap' Specializovaná mapa s odborným obsahem 1

P - patent

- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 
je využíván na základě platné licenční smlouvy

- ostatní patenty

R-software

Zpoiop - poloprovoz

Ztech - ověřená technologie

Hieg- výsledky promítnuté do právních předpisů a norem

Hneieg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele
E-uspořádání výstavy- specifický y^ledek programu NAKI

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně historických hodnot 

s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání výstayý, která je výlučně výsledkem výzkumných 

projektů v rámci Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKIj, a její součástí je 

kritický katalog s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením. 0 případné výnosy ze 

vstupného musí být poníženy způsobilé náklady projektu.

1

Vedlejší výsledky

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty

B - odborná kniha 3

C - kapitola v odborné knize ..................... .............................

D - článek ve sborníku (z konference) 9

J - recenzovaný odborný článek 22

M - uspořádání konference 1

W - uspořádání workshopu 4

se ruší a nahrazuje textem 

Nový komentář:

předpokládané výsledky projektu počet

Hlavní výsledky

Fuzit-užitný vzor

Fprum - průmyslový vzor
Gprot-prototyp

Gfunk - funkční vzorek
Nmet - certifikovaná metodika 1

Npam - památkový postup

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1

P-patent



...... .......1 '
předpokládané výsledky projektu | počet

' "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska

- český nebo národrtí patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 
je využíván na základě platné licenční smlouvy

- ostatní patenty

R - software

Zpoiop - poloprovoz

Ztech - ověřená technologie

Hieg-výsledky promítnuté do právních předpisů a norem

Hneieg' výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele

E - uspořádání výstavy- specifický výsledek programu NAKI
Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně historických hodnot 

s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání výstavy, která Je výlučně výsledkem výzkumných i

prpjektů v rámci Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a Její součástí je : 
kritický katalog s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením, 0 případné výnosy ze 

vstupného musí být poníženy způsobilé náklady projektu.

1

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty

B - odborná kniha 3

C - kapitola v odborné knize 1

D - článek ve sborníku (z konference) 9

J - recenzovaný odborný článek 23

M - uspořádání konference 1

W - uspořádání workshopu 4

Zdůvodnění změny:
Změna spočívá v posunu roku uplatnění dvou výsledků typu J, které byly členkami týmu vytvořeny, 
ale z důvodu skluzu ve vydávání periodika, kam byly zaslány, lze garantovat jejich uplatnění za rok 
2018.

■ ■
a





* w ■ i;
■

■

■

■

■

1i
■ ■



j
li

______ lllljjl



3

íHUHI

J





'ijjjjjjjjj^^ - ^

1 1

■ ■

f^KKĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚKĚĚ ■ ■

■ ■

■■■■ ^ ' ' ^ ''' ^ ^

5ř 1^
1 1





i

..£1' ;‘;.w: £ £^' ^

w
■ ■ 1
■ ■ 1

■■ ■ ■

l^ii v
■ ■ 1■ ■ 1

■■■ 1 1 1



■■■■ ̂ ' ' ■■■■■■■

■■i
1 1

^

T



fĚsm 1 1



□

W\1 w i
r

■

■ ■ ■ ■



n



3

lllllllllll^ 1

B- s ■
■ ■ ■ ■

■ ■ ■ ■

■ ■ ■ ■







WĚĚĚKĚĚĚĚĚKĚĚKĚĚĚĚĚĚĚĚĚKĚĚĚĚi

■■■■■■■■■■■i 1 1■ ■



1 1
1 1

1 1

tĚĚtĚĚlíKĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚ.^ ' ; , ■ :

MĚĚĚ^^^^M

&
1 1
■ ■

■■■■■■■■■■i ■ ■
MM ■ ■



WMĚĚĚĚĚĚĚMĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚ
^WĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚMĚĚMMĚ

■■■■■■■i

1 1
■ ■
■ ■
■ ■

■■ ■ ■

WĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚK^^M

■jL
■ 1

■ ■ 1
WĚĚĚĚĚĚĚMMĚĚĚ ■ ■ 1

■ ■



•^11111111^^ ̂

^hif
■ ■ 1

■ ■ 1

■ ■ 1

■ ■

WĚĚĚMĚI^ĚĚĚĚĚĚĚMĚĚĚ

WĚĚKĚĚĚk ^^měě^^m

*
■ ■ 1

■ ■ 1

mm ■ ■
37



IPL w

■ ■ 1

■ ■ 1

■■■■ 1 1
■■ ■ ■



MĚĚĚĚĚĚĚl^^M

'^illllllliillliilliii^^

1 1

IH 1 1

s [
■ \mm ■ ■ ■



A

______



1



■

■■
■ ■ ■

m m

3



J



i-vfri
■ ■ ■





llííll^■■■■■■

11^ v
■ ■ 1

■■ ■ ■



w

I

I I I

T



■■■■■■■■■■■■■i . ^ ̂ ;- ^ ^

■”
1 1

1 1

■
1

B i[■

"
■ ■ ■ ■

■ ■
:

■ ■

48





o





CNl



■■■■■■■■■■■i ' . ^ ^ ^ ^

■■■■■■■■■■■■■■ ^ ^ :

■■■■i

w

■ ■ 1

■ ■ 1

■ ■ 1



■ ■ 1

■ ■

I I

I

I

I

I

I



■i^

■ ■

■■ ■ ■

■li■■■^■lll[|[^^■■■■l

■■■■■ ^ ■■■■■■■i

■T

1 1



8 8

itfodnění změny;
^přesnění jednotlivých nákladů v rámci doplňkových (režijních) nákladů nebo výdajů a přesun 
Inančních prostředků na nově vzniklou položku webhosting

Komentář k doplňkovým nákladům se rozšiřuje o náklady související s provozem budov. Uspořené 
finanční prostředky ve výši 2 tis. Kč budou použity na pořízení \webhostingu (ř. D).

Cl. VII

Nedílnou součástí Dodatku č. 3 jsou platné tabulky rozpočtu projektu na roky 2016-2020 a kopie 
Pověření ředitelky Odboru výzkumu a vývoje podpisovou pravomocí k písemnostem Ministerstva 
kultury v oblasti podpory výzkumu a vývoje vystavené dne 4. 3. 2014.

ČI. VIII

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.
Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako informačního 
systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel podpory.

Cl. IX

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Poskytovatel a příjemci obdrží po jednom stejnopisu.

V Praze dne 2017

poskytovatel

V Praze dne '<2 , 2017

i a

\

 V-ík 'y

V Praze dne» ' V Praze dne S'.'f7 ■ 2017

IČO: 75032333 (,5,

Praha 9
IČ: 68378297, DIČ: CZ68378297


	■ ■


